
 
 

   Direzione Risorse Umane 
Università Della Calabria 
Via P. Bucci, 87036 Rende (Cs)   www.unical.it 

 

Decreto Rettore 
Graduatorie definitive collaborazioni part-time per attività connesse ai servizi di Ateneo, A.A. 2023/2024, 
studenti iscritti al primo anno 
 

Il Rettore 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e 
Tecnologica; 

VISTO lo Statuto di autonomia dell’Ateneo; 

VISTO il Regolamento d’Ateneo; 

VISTO il Decreto Legislativo 29 marzo 2012, n. 68, ed in particolare l’art. 11; 

VISTO il Regolamento per lo svolgimento di collaborazioni da parte degli studenti dell’Università della 
Calabria ad attività connesse ai servizi resi dall’Ateneo, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella 
seduta del 24 luglio 2001, e sue modificazioni e integrazioni; 

VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione del 28 febbraio 2024; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 276 del 3 aprile 2024 con il quale è stato emanato il bando per l’assegnazione 
di forme di collaborazione part time per attività connesse ai servizi di Ateneo A.A.2023/2024, agli studenti 
iscritti presso l’Università della Calabria; 

CONSIDERATO che le graduatorie provvisorie di cui al bando in questione sono state pubblicate sul Portale 
d’Ateneo in data 9 maggio 2024; 

TENUTO CONTO che, a seguito di tali graduatorie provvisorie, sono pervenute, a norma dell’art. 7 del relativo 
bando, istanze finalizzate a riesaminare il punteggio complessivo conseguito; 

RITENUTO necessario, pertanto, procedere all’approvazione delle graduatorie definitive di cui al bando 
emanato con Decreto Rettorale citato; 

CONSIDERATO che la copertura finanziaria è prevista su apposita voce COAN CA 04.02.01.08 del budget 
2024; 

CONSIDERATO, infine, che il Dirigente della Direzione Risorse Umane, dott. Roberto Elmo, ha rilasciato 
parere di regolarità tecnico amministrativa mediante approvazione del presente provvedimento; 

DECRETA 

ART. 1 - Per i motivi esposti in premessa, che di seguito si intendono integralmente riportati, sono approvate 
le graduatorie definitive (allegate al presente provvedimento), relative al bando per l’assegnazione di forme 
di collaborazione part-time per attività connesse ai servizi di Ateneo, A.A. 2023/2024, agli studenti iscritti 
presso l’Università della Calabria (Decreto Rettorale n. 276 del 3 aprile 2024).  

ART. 2 – I candidati non presenti nelle graduatorie definitive allegate al provvedimento sono considerati 
esclusi ai fini della formazione delle stesse per mancanza dei requisiti prescritti, all’esito dei controlli 
effettuati presso i competenti Uffici dell’Amministrazione e del Centro Residenziale. A norma dell’art. 6 del 
bando, è fatta salva la facoltà di procedere, in ogni momento, agli opportuni controlli e di adottare i 
conseguenti provvedimenti. 

ART. 3 – Questa Amministrazione, in ogni caso, verificherà - contestualmente alla convocazione per 
l’assegnazione della collaborazione part-time - le dichiarazioni rese dai candidati in sede di presentazione 
della domanda di partecipazione che, per espressa previsione del bando (art. 6), “hanno carattere di 



 
 

   Direzione Risorse Umane 
Università Della Calabria 
Via P. Bucci, 87036 Rende (Cs)   www.unical.it 

 

dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto di notorietà ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445 del 
2000”.  

ART. 4 - Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Ateneo e dello stesso verrà data diffusione 
tramite il sito Internet istituzionale dell’Università della Calabria 
(https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/archivio22_bandi-di-concorso_0_20151_874_1.html). 

Dalla data di pubblicazione del decreto decorrerà il termine per eventuali impugnative. 

 

 

Il Rettore 

Nicola Leone 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse  

 

 

https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/archivio22_bandi-di-concorso_0_20151_874_1.html

		2024-05-22T12:15:39+0200
	IT
	Nicola Leone




